平成 30年第 1回役員会議事録

開催日 平成 30年 4月 7日（土）10：00～12：00

場所  国際交流協会 研修室

出席者 黒須重富、福田一郎、篠原正美 、宮下治、亀田則男、西谷元則、新井達雄、

金澤政和、井本郁子、萩原弘美 （10 名）

委任状出席者 川上寛児、久芳良則、谷口雅昭、黒川昌司、松原猛

議事書記   新井達雄

議事録署名人 福田一郎

 Ⅰ．審議事項

   1. H30年度企画・研修委員会の見学会、講演会予定 （宮下委員）

    H30.7 月に見学会、9 月に CPD 研修会、11 月に科学技術講演会、12 月に講演

会、H31.2月に提供講座を予定している。

  H30.7月の見学会は(株)コマツ製作所で調整したい。時期は 6月末から 7月初旬

を予定。

  2. H30年度の会のスケジュール （黒須部長）

      定例の役員会は毎月、第 2土曜日とする。

   6月の総会について、開催日は６月９日（土）とし、会場はニューみくらとする。

総会での報告内容は

・各委員会の予算と実績（取りまとめ責任者；金澤委員）

・決算報告（取りまとめ責任者；新井委員）

・組織図の見直し（黒須支部長）

 地域社会貢献委員会の 3 つの小委員会の在り方について 5 月の役員会で案を固

めたい。その後、支部の規約も改定したい。

    ・総会の案内と講演の依頼を県の工業振興課にお願いする。（黒須支部長）

Ⅱ．報告事項

   1.「浙江同済科技職業学院」と「公益社団法人日本技術士会栃木県支部」との技術交

流に関する覚書の締結についての報告(福田委員）

   H30 年 3 月 27 日～28 日に支部会員 4 名（黒須支部長、福田国際委員長、亀田国

際交流研究会副委員長、稲葉国際委員会委員）が浙江省を訪れ、浙江省水利庁に

て技術交流に関する覚書調印式を行ったことが報告された。

   2. 平成 29年度第 2回とちぎ産業振興ネットワーク推進会議出席の報告(萩原委員）

      H30年 3月 16日にとちぎ産業技術センターで開催され、以下の発表がされた。

   ・平成 30年度の各支援機関の事業実施計画

   ・栃木県技術支援拠点の取組について、

   ・東京オリパラに向けた知財課題と INPITの営業機密保護の取り組み。

  3.栃木県中小企業支援事業について（篠原委員）

    3 月 23 日に県から、栃木県中小企業支援事業については、経産省の事業となる

ことが通知された。

  Ⅲ. その他

1.交通費の支給について（新井委員）

  ・H29年度後期分の交通費の取りまとめについては、精査中。

  ・支払いの方法は、各委員会の委員長にまとめて支払い、委員長から各会員に渡し

ていただく。

  ・H30 年度から交通費の支給対象は県外で開催される会議等に変更する方向で検討

する。

               以 上

議事録 署名人

 支部長      黒須重富

 議事録署名人   福田一郎

 議事録署名人   井本 郁子

 書 記      新井達雄